Aktivitas dalam analisis data *yaitu data reduction, data display dan data conclusion drawing/verification*.

## **HASIL PENELITIAN DAN PEMBAHASAN**

### **Hasil Penelitian**

Bulan Dzulhijjah (8 Dzulhijjah 1330 H) atau November (18 November 1912 M) merupakan momentum penting lahirnya Muhammadiyah. Itulah kelahiran sebuah gerakan Islam modernis terbesar di Indonesia, yang melakukan perintisan atau kepeloporan pemurnian sekaligus pembaruan Islam di negeri berpenduduk terbesar muslim di dunia.